公益社団法人愛媛県理学療法士会 2021年度第 5回理事会議事録（要約）

                         日時  2021年 9月 7日 19:00～21:30

                         場所  Web会議

出席者

   理 事：木口 大輔、和田 幸枝、吉野 一弘、土居 誠治、青木 英次、金山 浩基、尾坂 良太、

青木 卓也、公原 央智、池内貴美、松岡栄二郎、武智政公、中尾 聡志、加地 和正、

立花 紀子、茶家 康吉、伊東 孝洋

監 事：菊池 健蔵、大﨏 哲也

部 長：楠 大吾、金並 将志、百田 雅治、安部 敏博

  書  記：石川 拓実

協議事項

1. 事務局総務部

議題

１）賛助会員 B申込について

２）第 51回中国四国リハビリテーション研究会・第 46回日本リハビリテーション医

学会中国・四国地方会の後援依頼について

３）管理者連絡協議会の開催可否について

４）士会指定事業の確認に関して

５）チャットワークの整理に関して

６）四国学会の広報に関して

７）施設長宛の士会ニュースの発送に関して

８）理事会議事録の HP掲載に関して

９）愛媛県理学療法士連盟主催の研修会の広報依頼に関して

決議

      １）OG 技研株式会社を賛助会員 B とする。

２）第 51 回中国四国リハビリテーション研究会・第 46 回日本リハビリテーション

医学会中国・四国地方会を後援する。

３）管理者連絡協議会は開催する方針。講師は今後検討する。

４）スタッフ参加者名簿を送ってもらうように体制を整える。

５）①理事会議題専用、②PT 協会連絡専用、③総務部意見回収専用、④WEB 会議

システム専用、⑤事務所使用専用、⑥広報部原稿回収専用のチャットを作成する。

６）四国学会を FAX、スターメール、支部メールで広報する。

７）継続の方針で進める。

８）理事会議事録全文掲載については継続審議とする。

９）愛媛県理学療法士連盟の研修会を広報で決定。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

2. 学術局教育部

議題

  １）第 26回愛媛県理学療法士会学術集会の抄録集について

    決議

      １）第 26 回愛媛県理学療法士会学術集会の抄録集は紙ベースでの抄録集を配布する。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

3. 職能局 地域包括ケア推進部

議題

  １）今治市社会福祉協議会からの事業協力依頼について

    決議

      １）メーリングにて今治地区へ公募し、今治圏域者の講師派遣予定で決定。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

4. 社会局 広報部

議題

  １）HPリニューアルについて

２）士会だより BLOOMiAについて

    決議

      １）HP 作成業者は comotec の方針で進める。

２）表紙はながやす整形外科のスタッフで検討する。2 ページ目は 50 周年記念事業

で検討する。ママさん PT は宇和島徳洲会病院の先生に決定。テイクアウトは執

筆者からのリレー形式で依頼をしていく。賛助会員は geneと OG技研を掲載する。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

5. 社会局 公益事業部

議題

  １）運動器フォーラムについて

決議

      １）運動器フォーラム関係者と協議の上、再検討することとする。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

6. 社会局 スポーツ支援部

議題

  １）障害者スポーツ支援事業中級指導員養成講習会について

２）四国地区高等学校野球愛媛県大会講師派遣依頼について

決議

      １）藤原氏（松山市民病院）、宮脇氏（加戸病院）へ助成する方針。

      ２）参加者は愛媛県要請の新型コロナウイルス感染症感染拡大回避に向けた取り組み

等の遵守を考慮した上で人選する。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

7. リハビリテーション特別研修会

議題

  １）第 50回リハビリテーション特別研修会に関して

決議

      １）原案通り進めていく。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

報告事項

  1.  総務部

１）チャットワーク上での審議事項に関して

２）事務局長会議報告

３）臨床実習指導者講習会の中止、WEBへの変更に関して

  2. 学術部

１）愛媛県理学療法士会学術部主催第 2回一般研修会の報告

２）協会指定管理者(初級・職域別)研修会の進行状況について

3. 教育部

１）第 1回新人交流会 開催報告

２）第 1回・第 2回新人研修会（申し込み状況）

３）2021年度 新人教育プログラム履修状況（7月末）

４）新プロ未修了者、所属長へ書類発送について

５）第２回新生涯学習システム意見交換会 参加報告

  4. 職能局 地域包括ケア推進部

       １）宇和島市地域ケア個別会議について

２）松山市地域包括支援センター小野久米主催の地域ケア会議について

３）地域ケア会議推進リーダー研修について

４）介護予防推進リーダー研修について

５）2021年度 愛媛県訪問リハビリテーション実務者研修会について

６）新居浜市地域ケア会議について

７）西条市介護予防事業について

８）松前町介護予防事業について

  5. 社会局 スポーツ支援部

１）高校野球支援事業

２）マラソン支援事業

３）障害者スポーツ支援事業

４）メディカル研修事業

  6. ５０周年記念事業準備委員会

１）50周年記念事業開催報告

  7. 地域局 東予地区

１）2021年度第１回東予地区ブロック会議

  8. 地域局 南予地区

１）支部内意見交換会（第 4回）

次回理事会開催日 10月 5日（火）予定   ※Web会議予定

                       以上